

Tagesmenu &

«il mondo verde»

Wochenangebot Café Längenberg
vom 28. November 2022 – 04. Dezember 2022

SPITALRIGGISBERG
INSELGRUPPE

Tagesmenu

ext. CHF 11.00/ int. CHF 8.50

il mondo verde

ext. CHF 11.00/ int. CHF 8.80

Suppe

ext. CHF 4.20/ int. CHF 3.40

Abendessen (Auf Bestellung)

ext. CHF 11.50 / int. CHF 9.50

	Tagesmenu	il mondo verde	Suppe	Abendessen
Montag	Rindsragout Biersauce Polenta mit Käse Rotkraut	Zwiebelkuchen Käsekuchen Blattsalat	Pilzcremesuppe	Omelette nature Gemüse-Kartoffelsauce Birnenkompott
Dienstag	Lachs mit Kräuterhaube Noilly - Pratsauce Salzkartoffeln Zucchetti	Gemüselasagne Blattsalat mit Mozzarella	Kürbiscremesuppe	Cremsuppe Früchtequark Brot Butter
Mittwoch	Kalbsbraten Apfelsauce Müscheli Schwarzwurzeln m. Gemüwestreifen	Süsskartoffel-Gemüse gebraten Caramelisierte Feigen Blattsalat mit Feta	Bouillon mit Flädli	Gemüsestrudel Basilikumsauce Blattsalat mit Ei
Donnerstag	Trutengeschnetzeltes Currysauce Basmatireis Mischgemüse	Steinpilzsauce Tagliatelle Kürbisgemüse Blattsalat mit Ei	Kräutersuppe	Gerstensuppe Fruchtkuchen Rahm
Freitag	Fleischkäse Rosmarinsauce Schupfnudeln Rosenkohl	Falafel Sauerrahmdip Brot Karotten, Sellerie, Maissalat Blattsalat	Griessuppe	Tortelloni Käsesauce Blattsalat mit Randen
Samstag	Rindfleisch-Frikadelle Senfsauce Nudeln Kohlrabi	Selleriepiccata Tomatensauce Nudeln Kohlrabi	Gemüsecremesuppe	Gersotto mit Gemüse & Tofu Ananas
Sonntag	Schweinsnierstück Pilzsauce Kartoffelgratin Karotten	Gemüseschnitzel Pilzsauce Kartoffelgratin Karotten	Bouillon mit Einlage	Café complet Fruchtjoghurt

Wochenspez

Spaghetti

Pesto Rosso

Frittierter Feta

extern CHF 13.10 / intern CHF 10.50



keine Zutaten tierischer Herkunft mit Ausnahme von Milchprodukten, Eier und Honig



keine Zutaten tierischer Herkunft

Fleisch oder Fisch ohne Herkunftsbezeichnung stammt aus der Schweiz. **Fisch: Zucht Norwegen**

Bei der Herstellung unseres Speisenangebotes verwenden wir unter anderem folgende Zutaten/Produkte, die allergische Reaktionen auslösen können: glutenhaltiges

Getreide/Milch/Eier/Fisch/Krebse/Weichtiere/Senf/Nüsse/Soja/Sesam/Sellerie/Lupinie/Sulfite. Auskunft erteilt Ihnen nach Rücksprache mit der Küche das Personal des Restaurants.